Kabupaten Sidoarjo merupakan salah satu kabupaten yang ada di Provinsi 
Jawa Timur.  Berikut data  BUMDES di Provinsi Jawa Timur  sebagai berikut.  

Gambar 1. Data BUMDes Provinsi Jawa Timur Tahun 2025

Sumber: Data Desa Center  Provinsi Jawa  Timur  Tahun 2025[28]

BUMDes di Kabupaten Sidoarjo  berjumlah  275 (Dua Ratus  Tujuh   Puluh  Lima)  pada  tahun 2025  sedangkan jumlah desanya ada   318  desa. 
BUMDes di Kabupaten Sidoarjo  yang sudah memiliki badan hukum dari KEMENKUMHAM hanya 99 (Sembilan Puluh Sembilan) desa.   Jika dilihat 
dari perbandingan jumlah desa dengan jumlah bumdes yang ada saat ini adalah 83,6 %, dapat dikatakan bahwa prosesntase jumlah BUMDes kurang.